INDICAÇÃO Nº 01237/2009
Solicita a colocação de placas identificadoras dos nomes das ruas e estradas da região dos bairros do Carmo, Caetê, Aguassaí e Juca Rocha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de placas identificadoras dos nomes das ruas e estradas da região dos bairros do Carmo, Caetê, Aguassaí e Juca Rocha.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que é grande a quantidade de ruas e estradas que continuam sem placas de identificação apesar de já haverem sido denominadas oficialmente, situação que causa desconfortos e desencontros aos moradores e a todos aqueles que precisam localizar algum imóvel no bairro, seja para entrega de compras, visita ou outro fim.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02992/2009-451